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Pieniędzy będzie więcej, ale będzie o nie trudniej niż dotychczas, a programy wchodzą w
życie z poślizgiem - tłumaczył samorządowcom, przedsiębiorcom i przedstawicielom
organizacji pozarządowych marszałek województwa Gustaw Marek Brzezin, który wziął dziś
udział w konferencji o środkach unijnych zorganizowanej w Starostwie Powiatowym w
Iławie. 

BYLI PRAWIE WSZYSCY

Samorządy z terenu powiatu iławskiego zamierzają dobrze wykorzystać ogromne środki finansowe,
które będą dostępne w nowej unijnej perspektywie budżetowej - tak można sądzić, oceniając
frekwencję na czwartkowej konferencji poświęconej właśnie temu zagadnieniu. Swoje delegacje
wysłały na to wydarzenie wszystkie urzędy z terenu powiatu iławskiego. W zdecydowanej większości
w spotkaniu uczestniczyli sami włodarze. I tak - gospodarza, czyli Starostwo Powiatowe w Iławie,
reprezentował Starosta Iławski Marek Polański i szefowa wydziału rozwoju Bernadeta Hordejuk,
ratusz - burmistrz Adam Żyliński i pierwszy zastępca Mariola Zdrojewska, a Gminę Wiejską Iława -
wójt Krzysztof Harmaciński i sekretarz Bogusław Wylot.

WIĘCEJ NIE ZNACZY ŁATWIEJ



RPO Warmia i Mazury 2014-2020 to ponad 1,7 mld euro, które mają wydatnie przyczynić się do
rozwijania potencjału województwa. Środków będzie więcej o około 300 mln euro w porównaniu do
poprzedniej perspektywy budżetowej, ale wcale nie przełoży się to na ich łatwiejsze pozyskiwanie.
Jak mówili prelegenci, procedury pozyskiwania środków, zamiast coraz łatwiejsze, stają się coraz
bardziej skomplikowane.

BENEFICJENT GOTOWY NA WSZYSTKO

- Nic nie jest dane na talerzu - mówił marszałek Brzezin. - Aby osiągnąć sukces, potrzebni są
beneficjanci gotowi na każdy termin konkursowy i na każde wyzwanie tak, aby pieniądze poszły w
teren. Bardzo ważne będą również współpraca pomiędzy poszczególnymi samorządami i sieciowość.

IŁAWA TRZECIA, A WŚRÓD MNIEJSZYCH - PIERWSZA 

Gość z Olsztyna pochwalił też lokalnych samorządowców.

- Powiat iławski jest na trzecim miejscu w województwie, jeżeli chodzi o efektywność pozyskiwania
środków unijnych - mówił Gustaw Marek Brzezin. - Więcej pozyskały jedynie miasta Olsztyn i Elbląg,
czyli największe ośrodki w regionie.

Ogłoszenie pierwszych konkursów przewiduje się na przełom września i października br. To spory
poślizg, bo mowa przecież o finansowaniu na lata 2014-2020.  
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